АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18 декабря 2012 г. № 34
с.Сторожевое
Об утверждении Порядка увольнения (освобождения

от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности в Администрации Сторожевского сельсовета

Большесолдатского района Курской области

в связи с утратой доверия.

         В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 21.11.2011 г.), Администрация Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить «Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц,  замещающих  муниципальные  должности в Администрации Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области в связи с утратой доверия» (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу  администрации Сторожевского сельсовета.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня ознакомления  муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в АдминистрацииСторожевского  сельсовета с пунктами настоящего Порядка увольнения в связи с утратой доверия. (В течение трех дней после подписания настоящего постановления.)
 Глава администрации

Сторожевского сельсовета                                                                 А.С.Петин
                                                                                                             Утвержден

                                                                                                            Постановлением Администрации

                                                                                                           Сторожевского сельсовета

                                                                                                            от 18декабря 2012 года № 34
ПОРЯДОК

увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности  в Администрации Сторожевского сельсовета Большесолдатского района Курской области в связи с утратой доверия
       1.  Настоящим Положением определяется порядок применения взысканий и правонарушений, предусмотренный статьями: 14.1, 15, 27.1. Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 года (с изм.) (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ), в отношении муниципальных служащих Администрации Сторожевского  сельсовета Большесолдатского района.
       2.     Взыскания, предусмотренные статьями 27 и 27.1 Федерального закона     № 25-ФЗ  применяются представителем нанимателя (работодателем), на основании:
а) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой Администрации Сторожевского сельсовета;
б) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сторожевского сельсовета и урегулированию конфликта интересов, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
в) объяснений муниципального служащего;
г) иных материалов в соответствии с действующим законодательством.

         3. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях:
1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;
2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;
3)  участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;
5)  вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
4. Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.